Нетто-резервы

1 2 3 4 5
1 Россия 226 464 - 226 464
2 Итого 226 464 - 226 464

Информация о концентрации обязательств по договорам страхования иного, чем
страхование жизни, в разрезе географических регионов на 31 декабря 2023 г.

Таблица 62.7

Номер
строки

Название показателя Итого резервы
Доля

перестраховщиков
в резервах

Нетто-резервы

1 2 3 4 5
1 Россия 303 565   -   303 565
2 Итого 303 565   -   303 565

Деятельность Компании осуществляется на российском рынке. Географическая диверсификация
риска обеспечивается путем распределения деятельности Компании между различными
субъектами Российской Федерации.

Общество с ограниченной ответственностью «РБ Страхование»
Примечания к годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности

62

Примечание 62. Управление рисками (продолжение)

Анализ чувствительности на 31 декабря 2024 г.

Таблица 62.8

Номер
строки

Наименование
показателя

Изменение
допущений

Влияние на
обязательства по

страхованию
иному, чем

страхование
жизни

Влияние на долю
перестраховщиков
в обязательствах
по страхованию

иному, чем
страхование жизни

Влияние на
прибыль до

налогообложения

Влияние
на

капитал

1 2 3 4 5 6 7

1

Средние затраты
по выплате
страховых
возмещений

– 10% (298) - (298) 238

+ 10% 298 - 298 (238)

2

Среднее
количество
требований

– 10% (8 090) - (8 090) 6 472

+ 10% 8 090 - 8 090 (6 472)

3

Средний период
урегулирования
требования

– 10% (1 082) - (1 082) 866

+ 10% 1 082 - 1 082 (866)

Анализ чувствительности на 31 декабря 2023 г.

Таблица 62.8

Номер
строки

Наименование
показателя

Изменение
допущений

Влияние на
обязательства по

страхованию
иному, чем

страхование
жизни

Влияние на долю
перестраховщиков
в обязательствах
по страхованию

иному, чем
страхование жизни

Влияние на
прибыль до

налогообложения

Влияние
на

капитал

1 2 3 4 5 6 7

1

Средние затраты
по выплате
страховых
возмещений

– 10% (892) - 892 713

+ 10% 892 - (892) (713)

2

Среднее
количество
требований

– 10% (5 223) - 5 223 4 178

+ 10% 5 223 - (5 223) (4 178)

3

Средний период
урегулирования
требования

– 10% (5 185) - 5 185 4 148

+ 10% 20 533 - (20 533) (16 426)

Общество с ограниченной ответственностью «РБ Страхование»
Примечания к годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности

63

Примечание 62. Управление рисками (продолжение)

Кредитный риск. Компания подвержена кредитному риску, который связан с тем, что заемщик
Компании будет не в состоянии погасить вовремя и в полном объеме свое обязательство перед
Компанией. Максимальный уровень кредитного риска Компании отражается в балансовой
стоимости финансовых активов в бухгалтерском балансе. Возможность взаимозачета активов и
обязательств не имеет существенного значения для снижения потенциального кредитного риска.